
 

Et vellykket ”Veterantræf” 
 

Den forholdsvis nye forening, ”Lauritzen-Veteranerne” har afholdt sit andet træf, som blev 

afviklet i Fuglsang Centret i Fredericia d. 12. og 13. juni. 

 
Gensynsglæde, friske bemærkninger, smil og latter var det fremherskende element gennem hele forløbet, og alene derved 

blev foreningens formålsparagraf udmærket markeret. Da man ved oprettelsen i Dronningmølle i november 2011 

nedfældede vedtægterne, fik den paragraf blandt andet følgende ordlyd: ”- at samle tidligere søfarende medarbejdere 

forhyrede i Lauritzens enheder med det formål at afvikle sammenkomster,  hvor oplevelser og begivenheder med relation 

til de maritime enheder fremmes… samt at værne om den gode Lauritzen-ånd og rederiets historie.” 

 

Arrangementet indledtes med en let frokost, hvorefter der blev afholdt ordinær generalforsamling. Denne forløb, som det 

hedder sig: ”I god ro og orden!”. Der deltog i alt 34 personer i mødet, og af disse havde 25 stemmeret. Alle blev dog – 

bestyrelsen inklusive – anmodet om en kort præsentation. Det resulterede i adskillige morsomme bemærkninger og 

latterudbrud, da de fleste valgte at krydre deres præsentation med at berette om sjove episoder omkring deres forhold og 

beskæftigelse i rederiet. Bestyrelsen blev opfordret til at lade sig genvælge, hvilket man accepterede. Dog ønskede Ernst 

Lindahl ikke at fortsætte i bestyrelsen og blev erstattet af Hans Sønderborg, hvilket skete med akklamation. Lindahl 

fortsætter derefter som ”bilagskontrollant” (et nyopfundet ord for ”intern revisor”). 

En lille pudsig detalje, som vistnok ingen havde tænkt nærmere over, var – at et medlems ægtefælle, som selv havde været 

aktiv søfarende i rederiet, jo kunne blive selvstændigt medlem og dermed opnå stemmeret og samtidig retten til at 

medbringe en mulig ledsager til sammenkomster! 

 

Bestyrelsen aflagde et revideret regnskab, som viste, at foreningen var velkonsolideret, ikke mindst takket være en meget 

positiv holdning fra Lauritzen Fonden. Desuden afholdes de enkelte træf for deltagernes egen regning for så vidt angår 

indkvartering og fortæring.  

Man vedtog at ændre regnskabsåret til kalenderåret og, at medlemskontingentet stadig skulle være beskedne 100 kroner. 

Det mest væsentlige ved generalforsamlingen var dog, at der var fuld enighed om, at man skulle se at ”blive mere synlig” i 

samfundet. Indtil nu har der været tale om en ret anonym forening med omkring et halvt hundrede medlemmer. Det blev 

bestemt, at formanden skulle foranledige oprettet en hjemmeside samt, at alle nuværende medlemmer skulle ”slå på 

tromme” for at indbyde eventuelle interesserede tidligere Lauritzen-sejlere til et medlemskab. 

 

Dagen blev afrundet med en festmiddag, hvor centrets køkken høstede stor ros hos samtlige deltagere. Det var ganske 

enkelt perfekt, så man var allerede begyndt at tale om at afvikle næste års træf samme sted. Der er dog stemning for, at man 

forsøger at fordele de årlige træf, så man kommer det meste af landet rundt.  

 


